ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DO CARMO

PORTARIA DE LUTO OFICIAL DE N° 0019  DE 26 DE ABRIL DE 2020.

"DETERMINA LUTO OFICIAL"

A CÂMARA DE VEREADORES DE MONTE DO CARMO, neste ato
representada pelo Sr. Valdinho Ferreira de Carvalho, Presidente do Poder Legislativo
Municipal, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno e:

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. FILADELFIO RODRIGUES
OLIVEIRA, empresário, vereador atuante e personalidade histórica e marcante no Município
de Monte do Carmo e nas cidades vizinhas.

CONSIDERANDO que "FILADELFIO" foi vereador de Nossa Cidade
por três mandatos consecutivos (de 2009 a 2020), contribuindo para o crescimento e
desenvolvimento da Cidade e ainda manteve grandes amizades no meio político e social,
sendo homem de brio, honrado, calcado os princípios cristãos, com personalidade marcante e
caráter ilibado, respeitado notoriamente por toda a sociedade.

O Chefe do Legislativo, consciente da grande falta que fara a nossa
comunidade, e ainda, reconhecendo seus feitos como de grande valia às gerações futuras, em
especial, em nome da comunidade Carmelitana, familiares, amigos e demais seguimentos
sociais, consternados com a dor da perda.

RESOLVE:

Art. 10  Fica decretado LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, no âmbito do
Poder Legislativo, em razão do falecimento do Sr. FILADELFIO RODRIGUES
OLIVEIRA, devendo a bandeira do Município ser hasteada ao meio mastro.

Art. 2° - A Câmara de Vereadores permanecerá fechada, por motivos de
luto, no dia 27 de abril de 2020.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE MONTE DO
CARMO, Estado do Tocantins, em 26 de abril de 2020.

VALDINHO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente da Câmara de Vereadores de Monte do Carmo

Rua Benicio Pinto Cerqueira, s/nn, Centro, Monte do Carmo-TO

COR

MA rRICLJL.

1285040155 2020 4 00005 148 0000970 69
ESTADO CIVIL E IDADE

ELEITOR DOCUMENTO DE IDENTIFICACÃO

era eleitor Monte do Carmo - TO
FILIACÃO E RESIDÊNCIA

NOME

FILADELFIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
CPF

3.324.781-87

EXO

casado. com  45 anos de idade masculino preta
NATURALIDADE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO

DON)LIA RODRIGUES DE OLIVEIRA (falecida) Avenida B Quadra 12 Lote 08 Monte do Carmo - TO

[_ 	25/04/2020
DATA E HORA DE FALECIMENTO 	 DIA PÃES ANO

Vinte e cinco de abril de dois mil e vinte às 20:43 horas
LOCAL DE FALECIMENTO

Hospital Regional de Porto Nacional em Porto Nacional - TO

CAUDA DA MOR E

Traumatismo Craniano, Ação Contundente

SEPULTAMENTOÍCREMAÇÃO MI NICIIO E CEMITÉRIO SE CONHECIDO

DECLARANTE

ECamítério Nossa Senhora do Carmo. Monte do Carmo - TO
NOME E NÚMERO DO DOCUMENTO CO MEDICO QUE ATESTOU O DEITE'

MARILENE PEREIRA DA SILVA

Janilenne L. Valente Barros CRM:TQ 1463
TBSERVAÇÕES/AVERBAÇõES Ã ACRESCER

Declarou que não deixou bens a inventariar. Deixou filhos' Luymaicos. Lucas e Luyara Rodrigues da Silva.

TIPO DOCUMENTO NUMERO DATA XPEDIÇÃO ÕRDÃO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE

RG 116873 07/07/2016 SSP - Secretaria de
Segurança Pública-TO

- 	-

PIS/NIS - - - - - - - ---

Passaporte - -

-

Passaporte - ---

Cartão Nacional de
Saúde

--

Cartão - 	-.. --

Saúde
- - ---

TIPO DOC,MENTO 	 NUMERO 	 L 	ZLN,,'LILL. 	 MUNICIPO 	 LJF

Título de Eleitor 0345 7570 2771 L 	003/080 Monte do Carmo TO

Residencial - - - Grupo Sanguíneo --- --
Cartório Cartório de Registro Civil
Oficial: Belarmina Barbosa Carvalho
Rua Cônego Trindade n° 720 Centro
Monte do Carmo-TO. 63 3540-1123

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé
Monte do Carmo-TO, 28 de abril de 2020

Assinatura do Oficial/Substituto

AAA 421692

PODER JUDICIÁRIO -TJTO
CORREGEDORIA - GERAL DE JUSTIÇA

CartóTo de Registro CLVII

dist II - Monte do Carmo-TO CNS 128504
AAA004128 - CNU

Consulte a validade no sue' https.11çorregedoriatjto jus bi